DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3226 – PÁGINAS: 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

ERRATA
ERRATA
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2023
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 28/09/2023,

página 01, Publicação de Terceiros. Onde Se lê: AVISO LICITAÇÃO AVISO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023. Leia-se:

AVISO LICITAÇÃO AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

ELETRÔNICO Nº 027/2023. Chapadinha(MA), 06 de Novembro de 2023. Luciano

de Souza Gomes/Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 17/10/2023,

página 01, Publicação de Terceiros. Onde Se lê: Objeto: Contratação de

empresa especializada em serviços de engenharia para execução dos serviços

de conclusão da construção de 01 (uma) escola de 12(doze) salas do Bairro

Residencial José de Sousa Almeida II no município de Chapadinha/MA. Leia-se:

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para

execução dos serviços de conclusão da construção de 01 (uma) escola de

12(doze) salas do Bairro Residencial José de Sousa Almeida II, Padrão FNDE no

município de Chapadinha/MA. Chapadinha(MA), 06 de Novembro de 2023.

Luciano de Souza Gomes/Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  Com base nas informações constantes do procedimento

licitatório nº 027/2023, Processo Administrativo n° 5285/2023, na modalidade

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do

artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o

relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 017/2023. OBJETO:

Contratação de empresa especializada em serviços de construção da nova sede

da Secretaria Municipal de Assistência Social no município de Chapadinha/Ma.

EMPRESA HOMOLOGADA:

Fornecedor: L. S. ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA

Serviço Valor: R$ 1.253.977,03 (Hum milhão, duzentos e cinquenta e três mil,

novecentos e setenta e sete reais e três centavos).

Homologado em 06/11/2023 Por: Ezequias Douglas dos Santos Silva

 Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Chapadinha (MA), 06 de Novembro de 2023.

Ezequias Douglas dos Santos Silva

Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2023, PROC. ADM. Nº 1136/2023,

APENSO AO PROC. ADM. Nº 5461/2023,

Processo: DO PREGÃO ELETÔNICO Nº 011/2023-SRP

Objeto: Acréscimo de 25% nos itens do contrato.

Contratante: Secretária Municipal de Educação de Chapadinha

Contratada: N. L. PEREIRA NETTO EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

34.766.054/0001-84

Valor: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Fundamento Legal: Artigo 65 inc I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93

Signatários: Pela contratante o Sr. Nilo Lira Pereira Netto e pela contratada a

Sra. Nara da Silva Macedo

Assinado em: 06/11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2023, PROC. ADM. Nº 1136/2023,

APENSO AO PROC. ADM. Nº 5462/2023,

Processo: DO PREGÃO ELETÔNICO Nº 011/2023-SRP

Objeto: Acréscimo de 25% nos itens do contrato.

Contratante: Secretária Municipal de Educação de Chapadinha

Contratada: N. L. PEREIRA NETTO EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

34.766.054/0001-84

Valor: R$ 47.730,00 (Quarenta e sete mil, setecentos e trinta reais)

Fundamento Legal: Artigo 65 inc I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93

Signatários: Pela contratante o Sr. Nilo Lira Pereira Netto e pela contratada a

Sra. Nara da Silva Macedo

Assinado em: 06/11/2023.

		2023-11-06T19:10:09-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2023-11-06T19:11:59-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL